
OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  della
trascrizione  di  trasferimento  di  proprietà  RP K322234J  del  21/08/2023
veicolo targa EA499ES

DETERMINAZIONE N.    06   DEL 10/11/2023        

IL  RESPONSABILE DELL' UNITA' TERRITORIALE DI PESCARA 

 Viste   -  La  lettera  circolare  della  Direzione  Gestione  e  Sviluppo  del  PRA
Fiscalità Automobilistica e Servizi agli Enti territoriali nr. 4376 del 21/06/2023
avente  ad  oggetto  pratiche  irregolarmente  trascritta  al  PRA,  annullamento
dell'esito in autotutela;

Verificato che  da controlli effettuati, la suddetta pratica risulta avere un numero di
targa  errato  e  pertanto  l'Ufficio  scrivente  ne  veniva  a  conoscenza  solo  dopo
espressa segnalazione di rettifica del numero di targa da parte  dell'I.V.G.  di Chieti;

Ritenuto che:
● la  richiesta di trascrizione convalidata correttamente in un primo momento  da

questo Ufficio  PRA e che a seguito di segnalazione di rettificata targa da parte
dell'I.V.G.  presentava errori insanabili;   

● che  all’interessato  Marra  Rosa  in  data  11/10/2023  con  Raccomandata  A/R,
all'I.V.G. Di Pescara con  pec prot. n. 2075 del 09/10/2023  all'Agenzia pratiche
Auto di Battista Barbara con pec prot. n. 2076 del 09/10/2023 e al rivenditore
Compro Tutto srl con pec protn. 2074 del 09/10/2023 è stata data comunicazione
di avvio del procedimento ai sensi degli artt. 7 e 8  L. n. 241/1990  

DETERMINA

l’annullamento  d’ufficio  in  autotutela  della  formalità  di  trasferimento  di  proprietà
effettuata da questo Ufficio   PRA  in data 21/08/2023   RP K322234J  sul veicolo
targa   EA499ES  e   a  tale  fine  autorizza  gli  interventi  operativi  e  procedurali
necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità indicate  nella lett. circ. DPFA nr.
4376 del 21/06/2023.

   IL RESPONSABILE
                                                     

00185 – Roma
Telefono 06.49981
C.F. 00493410583 – P.IVA 00907501001

Firmato da Mario Trignani il 10-11-2023

Automobile Club d'Italia Protocollo Uscita A391052/0002280/23 Data 10/11/2023 Cod.Registro: UPPE


